**U**nde ista opinio hodie quasi communis est et in ista opinione fuit gratia xxxij. di. in g. vlt. et. c. ult. Item h. dicitur quod votum continentie perpetue omnia vota impedit matrimonium dicitur et eadem dirimit iam contractum et in illo casu est matrimonium post votum perpetue continentie quo ad deum et si postea dicitur et mortaliter peccat et solummodo dicitur et istud dicit esse verum si votum continentie in se proprie tenetur dicitur autem votum continentie proprie cum dico uoueo perpetuam continentiam in proprie ut cum dicitur uoueo siue promitto quod post annum siue post mortem uxoris mee uoueo continentiam perpetuam quod est dicere votum de presentia et de futuro et dicit h. q. premissis solemnitate non sunt de substantia voti sed signa et probationes voti si votum in dubium reuocatur. **T**o dicitur quod si quis coram tota ecclesia dicit uoueo continentiam perpetuam non solemniter votum nisi aliquid interueniat de presentia unde si postea dicitur tenet matrimonium contra ut patet sed certe quod dicit hugo magis videtur turrim licet enim aliquo non efficiat monachus tamen bene potest se obligare ad continentiam perpetuam per votum siue se potest obligare ad alia vota quia votum continentie est adit. omnia alia vota unde non potest mutari in manus bonum ar. xxxij. q. i. nuptiarum unde eadem si coniugati continentiam promittunt eam seruare tenentur xxxij. q. v. quod de o pari. **C**ontradiat alex. s. capitulo proximo cum potius standum est. **O**bseruare quod si prius uisisset et postea votum simplex emisisset tenet quod dicitur. s. de spon. dicitur. **U**nde quia remanebit cum illa ut. s. e. consilium 10. **L**atum contra ista uita nam a primis non est petenda uxor ut xxxij. q. i. nullo et penam de portacionis meretur ut. c. si nuptiarum et scripto pe. l. i. et quia eadem matrimonium debent esse libera ut. s. de spon. gemma. **Q**uibus. et ita solemniter ut votum continentie tradendo se ordini sancti augustini in manibus illius monachi ut. s. patet habitum professorem per biennium suscipiendo et manendo. **P**ropria ergo non erat monacha ex quo poterat sciam propriam retinere ar. s. de sta. mo. au. ad monasterium in fine cum talis condicio eadem sit quod substantia monachatus ut. s. de adi. appo. in. c.

deo fecit studeat obseruare quod si postquam huiusmodi preterierit iuramentum ad nuptias proprio motu uoluerit set cum votum simplex matrimonium impediatur obsequium non tamen dirimit iam contractum nil ambiguitans questio tua continere videtur Innocentius in viscon. et colubien. ep. is

**I**nsinuare J. nobi si muliere nostro est apertum referat quod a quibusdam curialibus fuit regi legion. pro ipius copula supplicatum quod cum ad sanguineorum eius nonaaz puenisset ut maritum acciperet ei sub obsequio rege suggesterunt ipsa uxor quod tunc nollet nubere propterea alium accepit ab eis quod votum emitteret castitatis quod in manibus eiusdam de fratribus sancti augustini eo fecit adiectione tenore ut in uoto propria cum omni substantia sua remaneret Hanc in eiusdem ordinis habitu post biennium remansit licet se id in iuram fecisse asserat et coactam tam metu regio quam parentum et infra Tandem attendens quod iura votum emisit eo dimisso de parte

ultimo et xxxij. q. ij. in capitulo solent et ar. ff. de adi. et ob. in l. no. solui ar. de ra. p. q. i. in. c. si quidam et. s. de condi. appo. in. c. i. talis enim condicio est contra substantiam monachatus unde eadem tenet ea impedit monachatum **Q**uidam tamen dicit quod eadem adiectione tenet monachatus et eadem pro si adiectione debet haberi ar. istius licet

tu dicitur p. michael publice fuit matrimonialiter copulata de qua inij. suscepit filios tempore precedente et infra Nos attendentes igitur quod in emissionem voti quod precessit nulla vel modica condicio fuisset quam paucitiam et perseverantiam consequens temporis penitus profugavit et quod sequens diuidio peius iniqua fuit et uolenter extorta. **M**andamus quatenus si premissis veritas suffragatur prefatam mulierem ad male dimissum religionis habitum resumendum et seruandum quod uouit monere et inducere procreantem et si oportuerit poterit per se. ee. coherere **A**lex. in abb. sancti alban.

**De eo quod duxit in matrimonium quam polluit per adulterium**

**P**ropositum est nobis quod uir quidam uxorem habens sibi aliam huiusmodi relictam copulauit sed prima mortua natus discere a secunda et infra licet autem in canonibus habeatur expressum ut nullus copulet matrimonio quam prius polluit per adulterium et illam maxime

**P**ropositum videlicet in se: **P**am hic exauisuit mulierem ab adulterio ut quod igno. as non dimittit adulterium ut xxxij. q. ij. in lectu. et. ff. de adul. in l. pl. alioquin si ipsa fuisset casta non possit cum eo postea remanere ut. s. e. cum heret immo eadem plus prodest quam filij et legitimo matrimonio nati sunt liberi et legitimum censentur propter bonam fidem uxoris ut. s. qui filij sunt legitimum capitulo et tenore et. c. cum inter et tamen non fuit matrimonium inter eos eadem post mortem primae uxoris licet eum ista condicio eum lib. ex. tunc ligatus erat in primo consensu quod non

re de hoc enim dicitur de adi. appo. in. c. vlt. imo uerba ista in dicitur mo. propria cum omni substantia sic exponitur ne cum usu totius substantie est ante monachatum ut de usu fructu ista reu. vi. cum et uoluntate heret in uita sua quecumque enim superest debet esse et est monasterium et si quid deest a monasterio suppletur si milis enim expositio habet xxxij. q. i. si quis impuerit et sic ista est rit monacha et remanere potest in dicitur mo. quondam sua cum uisum suam reu. quas a mlti monasterio sic xxxij. q. i. de uidiu. **R**egio. no. ar. q. imperium regio non licet ad iustum meum ar. c. q. me. au. in u. dia. ar. s. c. e. in l. vlt. et xxxij. q. vij. edemor similiter et impium parentum non sufficit ad uultu meum ut. ff. de ritu nuptiarum l. si patre et xxxij. q. v. in omnes crucis **C**oadi. no. q. me. tus leuis si excausat in uoto ut hic. et. s. q. me. au. cum dicitur sed tamen electio me. tus leuis sufficit ut l. q. vi. si quis autem similiter et in matrimonio ut videtur quod dicitur debent eam plenam scititate gaudere ut. s. de spon. ai. sou. ff. de ritu nuptiarum si patre in talis debet esse qui possit et dicitur in statu uir ut. s. de spon. uenies ij. et. c. dultazoni **P**asenaa no. q. ratione temporis et uanescit exarpeo quod presumitur dicitur ut. l. q. i. dicitur s. de spon. ad id. s. de frigi. c. i. c. q. me. au. l. ij. ff. de adi. ob. turp. cum in l. si ob. turpem ff. de ritu nuptiarum l. si padu. unde uertus **O**ro sacre vestes et votum religionis. **P**ublice suscepta **P**ropositum videlicet in se: **P**am hic exauisuit mulierem ab adulterio ut quod igno. as non dimittit adulterium ut xxxij. q. ij. in lectu. et. ff. de adul. in l. pl. alioquin si ipsa fuisset casta non possit cum eo postea remanere ut. s. e. cum heret immo eadem plus prodest quam filij et legitimo matrimonio nati sunt liberi et legitimum censentur propter bonam fidem uxoris ut. s. qui filij sunt legitimum capitulo et tenore et. c. cum inter et tamen non fuit matrimonium inter eos eadem post mortem primae uxoris licet eum ista condicio eum lib. ex. tunc ligatus erat in primo consensu quod non

Intelligitur dicitur scilicet cum libere persone matrimonium contrahitur et cum seruo sit credat liber alio non obicit eam si postea manumitteret ea ignorante quod per manusmissio factam manendo cum eo eadem appareat semper intelligitur primus assensu qui erroneus fuit et non alius in matrimonium non potest ad id de offi. pcon. in l. obviare in §

si primo videtur et per su. ff. de iure doct. in l. procul. primus dicitur est ex parte si mulier et vult appellat ipaz duere propter dolum et fraudem ipsius ut in si. dicit. **C**ano nibus ut xxxi. q. i. in c. i. et j. e. et in c. et c. ubi habetur et c. vlt. in fine. **P**roterat vlt. eda si de facto eam duxit ut. j. e. ubi hnt et supple ead agnouit vlt. sua vxore al non impedirent ohe re ai ea ut. j. e. m. c. vlt. **M**achinata ut xxxi. q. i. si quis vi uent et j. e. super h **D**olo ut. s. de ihe in c. sedes ap. xxx. q. i. dicitur **C**ust et i. ra appellat vir ai eade remanere si uolent propter dolum et culpam ipsi viri sed non est simil. j. de auct. in. c. ij. et i ta est hic ar. q. cons tradus pro parte tenet et pro parte si ut. s. de spon. impub. c. de illis i. et ff. ma da. l. potest et. C. de testim. vend. l. ij. et in l. de auct. tu. arca prin. ff. de iur. em. pzo in §. interdum et ff. de contrahen. emp. ul. in §. si qs a pupillo xxxi. q. ij. si quis ingenuus et xxxij. q. v. pposito et xxxij. q. ij. aliqua ido et xxxij. q. ij. in §. et xxxij. q. ij. c. i. et si tamen contraherz am alia teneret ma trimoniū

**S**ignificat. i. de C. coad? fuit quando despo sare in vxorem pre lito iuramento po lita conerant ai alia voluntate spo lanez scia huus facti prima pccit istum in dix. cora ebor. ar ebiepo qui ipm apulit recedere a secunda p lito iuramento donec his est eccl. alio iudicio terminata inter ipm et piaz sic pendē te mortua est pma dubitabat iste. **C**an. debet ad secundā redi re quā sponit duxerit in vxorem et ihe. papa ut sequit **T**anta que possit in vix ostantē cadere ut. s. de spon. veniens et. c. dulta eam sic. s. q. mens au. c. planum ar. contra p. q. i. merito quantū et. s. de iur. si vero iuramentum istud poterat seruari sine interi tu anime ergo debuit seruari ut ibidem dicitur hic non habuit lo cum quoniam matrimonium esse debent libera et non coada ut. s. de spo. am loam et in c. pterea et in capitulo requisit et. in. c. gema **C**ognouit. quod tamen si fecerit ante qm sequenda contrahē

an fidem dederat vxore su a viuente ul' que machia ta est in mortem vxoris quia tamē prefata mulier erat inscia q' ille aliā uxorem haberet viuetz nec dignū est ut p'dictus vir qui scienter q' canones ue nerat luez de suo dolo re portaret **C**on. t. t. respō. q' nisi mulier diuorau pe tat ad peticionem viri nō sunt aliquatenus separa di **C**ō abbati de fontibz

**S**ignificauit nobis **O**. ande gauen. et in fra. **M**andam? q. si ostite rit q' eide **O**. tāt a vis illa ta fuerit q' nō sponte i pzi mam osenserit nec post p stitum iuramentū ipsam carnaliter agnouerit p ter h non dimittas quin ad aliam quā postea i vx orem accepit redeundi li beram tribuas facultate; alioquin sibi ne ad secun dam reuertatur sub inter nimacione anathematis i bibens des ei licentiā aliaz uxorem ducendi **I**te ber mareū episcopo

**S**per hoc vero qd quehuisti an liceat aliam cum ea obere ma trimoniū quā vxore sua vi uente sibi de facto matri

ret consensisse videtur unde amplius nō posset secundam habere ut. s. de spon. ad id quod et s. de despon. impubez de illis ij. et. s. qui mat. ac. pos. in sup et est ar. q' rathabiao retrahitur sic. s. de reli. m. c. signifi cauerunt in fine et i. q. i. constat lxx. di. m. e. salomane. j. de duz. seruo p. m. c. posuit et s. q' me. au. m. c. planū

monio copulauit t. **R**espon. q' si adultera est in mortem vxoris aliq' ma chinata siue fidem dederit siue nō q' ea defuncta hāc est ductur? **S**m canones ab eius osorao phibetur et h phibicio ppetuo est kuanda **C**lemēs iij.

**L**iteray tuay in si nuacione accepim? q' t. vxore suā i adulterio dephensam de tuū anteces soris assensu abieat qui postmodū accepit habitū monachalē h dicitur t. an q' illa dederet aliā super duxit et plures suscepit fi lios ex eadem et infra fra: ternitati t. **R**espon. q' il los debes abinuicem sepa re **I**tem vero vir indicta ei de adulterio penitencia a liam ducere poterit in ux orem **I**tem

**Q**uam haberet uxorez legitimaz a. nomi ne **I**. lator presentū cum **M**. adulteriū ppetrauit ai q' super hoc fuisset inius vocatus abiurauit ad te teram et postmodū iura mento otempto viuente legitima ai ea marrimo nium otrahere et cum ip sa diu colhabitare presum pfit temuti predicta. **A**.

ne possit eū habere ut. s. c. p. **R**ecuerat. no. ar. qd ab hudo nō valet tractu ipis si ualeat licet ad eū tū pua mat a quo ponit moū beret ut in l. de l. m. g. an suo ij. q. i. in pnis at ei p. m. i. q. tel. la pol. m. g. ut. xxxvi. q. ij. in c. vlt. ar. g. xxx. q. i. ad l. m. ma et. ff. de huius. m. c. ut pomū xxxij. q. ij. c. i. sedū prima ru brica loā habet ai ppetuum subest impedimentū gna oia adaptant ad ista regulā nā multa impediunt faciendi q' tam factū nō dirimūt q' qd ab miao time factum est et de lido supuenientū nō muta tur ut. ff. de iure aduq. p. u. a. m. i. nec em nisi aut legē vel ead emone id exprimat ut parz ead p gnu nā ppetu o fieri prohibet quolibz casu supueniente phibido durat ut in pnis concordancz et j. h. c. p. ximo jo.

**S**per h copulauit et s am vxore viuente co gnouit al non phibet ut. j. e. i. e. vlt et ead ea sciente q' vxorem haberet scias ar h h ignoraret ut. s. e. c. i. et ij. et j. e. m. c. et uaz et m. c. am haberet **M**achinata ut xxxi. q. i. c. si qs viuent q' dicit machinata q' vba sic accipienda cum effectu ut. s. de eli. nō res. in. c. relati et s. de spon. in. c. vltimo de pe di. i. m. g. h at et ar. j. e. vlt quidā tamen dicunt q' cona tus suffiat sine effectu et suf fiat q' ita scriptū est ut. ff. qui et a quibz in. l. p. p. et vi. q. ij. in c. scriptū est quod tamen nō est vlt ut. j. e. m. c. vltimo **Q**uid si aliquis mē fiat aliquem in bello nō eo a mmo ut velit eius vxore acci pere nunquid eam ducere po terit in vxorem dicit q' sic. s. de duersi. iuga. in. c. lauda bitem **D**onaucit. ut xxxi q. i. relatum et j. e. c. signifi cisti jo.

**L**iteray dephensaz h. conuictam sola cō dephensio nō suffiat ad h ut separentur ut. ij. q. i. c. ij. et ij. et fiet emm sufficere ad infamiam ut ff. de rini nupa. in. l. palam **S**updurit in vxorem que censcia fuit q' aliam vxorem habebat nam al nō noceret ut. s. e. c. i. et j. e. veniens. **S**epare ut. j. m. capitulo proximo et in capitulo significasti et xxxi. q. i. in capitulo relatum **P**roterit videlicet ada penitencia ut ar. s. de spon. am in apostolica vel ead parte penitencie siquidem timetur de incontine **Q**uam haberet cont. **L**ia ipsius ut xxxij. q. ij. in adolescencia jo nenda istud enim sit ppter causas que hic ponuntur et qua ead am ambo proacterant in dies suos am si timetur de eoz incontinecia pu ra si essent iuuenes daretur licentiā contrahendi ut xxxij. q. ij. in capitulo in adolescencia et capitulo vltimo **S**ed contra videtur. s. capitulo primo ubi datur licentiā contrahendi in simili casu **S**ed ratio in licentiā reddit q'